el Complejo Penitenciario Federal de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (U2),  y 
se  clasificarán conforme a las necesidades del tratamiento. 

Implantación y Componentes  

El Centro Penitenciario Federal de Marcos Paz V (CPF V) contará con una 
capacidad total de alojamiento de dos mil doscientas cuarenta (2240) plazas 
funcionales.  

El centro se ubicará en el predio denominado catastralmente como parcela 191 (d), 
cuya superficie es de 120 hectáreas en el partido de Marcos Paz, provincia de 
Buenos Aires. 

El proyecto total ocupará 80 ha del predio, dejando las restantes 40 ha en reserva

[...]

Declaración Jurada de Confidencialidad firmada por las subcontratistas que hayan 
intervenido en la cotización.  

2.1.7  Presupuesto Oficial 

El presupuesto oficial de los trabajos para la Obra CENTRO PENITENCIARIO 
FEDERAL V DE MARCOS PAZ - ETAPA 2 asciende a la suma de PESOS MIL 
TRESCIENTOS NOVENTA MILLONES SEISCIENTOS ONCE MIL SEISCIENTOS 
SIETE CON 17/100 ($1.390.611.607,17.-). 

2.1.8 Anticipo financiero 

El contratista podrá solicitar un anticipo financiero de hasta el quince por ciento 
(15%) del monto de su oferta dentro de los diez (10) días corridos de emitida el acta 
de inicio. 

A tal efecto deberá presentar el Certificado de Anticipo Financiero, que se tramitará

[...]

Jornada de servicio incluyendo cobertura in-itinere. 
Sumas a Asegurar (Monto Mínimo): 
· Muerte: Pesos Cuatrocientos Mil ($ 400.000) 
· Invalidez Total y/o parcial permanente por accidente: Pesos Cuatrocientos Mil ($ 
400.000) 
· Asistencia Médico Farmacéutica (AMF): Pesos Quince mil ($ 15.000) 
3) Responsabilidad civil demoliciones y/o excavaciones (en caso de 
corresponder) 
El adjudicatario deberá contratar una cobertura de seguro de responsabilidad civil 
que ampare los riesgos derivados de las demoliciones y/o excavaciones a 
realizarse en el marco de la obra.